PAGE
3

[image: image1.png]

ГЛАВНЫЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2011                                          М о с к в а                                            № 17
Зарегистрировано в Минюсте России   29.03.2011,

регистрационный номер 20327
Об утверждении СанПиН 2.4.3. 2841-11
«Изменения № 3 к СанПиН 2.4.3.1186-03

«Санитарно-эпидемиологические требования

к организации учебно- производственного

процесса в образовательных учреждениях

 начального профессионального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч. 1), ст. 2; 2003, № 2, ст. 167;  2003,  № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004,  № 35,  ст. 3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; 2006, № 52 (ч. 1) ст. 5498; 2007 № 1 (ч. 1) ст. 21; 2007, № 1 (ч. 1) ст. 29; 2007, № 27, ст. 3213; 2007, № 46, ст. 5554; 2007,  № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; 2008, № 29 (ч. 1), ст. 3418; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2008, № 44, ст. 4984; 2008, № 52 (ч. 1),  ст. 6223; 2009, № 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 № 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание законодательства  Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663; 2004, № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953)     п о с т а н о в л я ю:
Утвердить санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.3.2841-11 «Изменения № 3 к СанПиН 2.4.3.1186-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации учебно-производственного процесса в образовательных учреждениях начального профессионального образования», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, Первого заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2003 № 2 (зарегистрированы в Минюсте России 11.02.2003, регистрационный номер 4204), с изменениями,  внесенными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 28.04.2007       № 24 «Об утверждении СанПиН 2.4.3.2201-07 – Изменения № 1 к СанПиН 2.4.3.1186-03» (зарегистрированы в Минюсте России 07.06.2007, регистрационный номер 9610), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 23.07.2008       № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 (зарегистрированы в Минюсте России 07.08.2008, регистрационный номер 12085), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 30.09.2009       № 59 «Об утверждении СанПиН 2.4.3.2554-09 – Изменения № 2 к СанПиН 2.4.3.1186-03» (зарегистрированы в Минюсте России 06.11.2009, регистрационный номер 15197)  (приложение).
Г.Г. Онищенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главного государственного санитар​ного врача Российской Федерации

                                                                         от  «  04 »   марта 2011 г.      №  17
Изменения № 3
к СанПиН 2.4.3.1186-03
Санитарно-эпидемиологические требования к организации учебно-производственного процесса в образовательных учреждениях начального профессионального образования
Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы

СанПиН 2.4.3. 2841– 11

________________________________________________________________

Внести изменения в СанПиН 2.4.3.1186-03:
1. В пункте 2.4.2.3. – первый абзац исключить.

2. Пункт 2.4.2.4. – исключить.